
prosinec 2023V tomto vydání
2
3
5
6
8

11–16

Měsíčník

Sociální služby v S. Ústí
Z činnosti Městské policie
Dopřáváme dětem zážitky
Bruslíme pro radost
Hladoví Hroši představují
Kulturní program

www.sezimovo-usti.cz

Martin Doležal
starosta města

■ ZM schválilo střednědo-
bý výhled rozpočtu města 
na roky 2024–2027;

■ ZM schválilo obecně zá-
vaznou vyhlášku č. 3/2023 
o místním poplatku za od-
pady, sazba poplatku či 
okruh osvobození a úlev se 
nemění;

■ RM schválila podmín-
ky odkupu pozemků pod 
chodníčky v ul. Pod Vrbou;

■ RM schválila vyjádření 
města k EIA záměru: „EVO 
Planá – Energie z  odpadu 
Táborska“, připravovanému 
C-Energy Planá s.r.o.;

■ k návrhu změny č. 8 územ-
ního plánu Plané n/L. poda-
lo město připomínky, týka-
jící se lokality za  bytovými 
domy v ul. Průmyslová a lo-
kality ul. Ke stadionu v SÚ;  

■ RM zřídila jako svůj porad-
ní orgán pracovní skupinu 
pro odpadové hospodářství 
s  cílem připravit možnosti 
zvýšení míry třídění odpa-
dů a  optimalizování systé-
mu odpadového hospodář-
ství.                                          

Krátce z radnice

Foto: Radim Steinke

Iva Boušková
referent spisovny

V  oblasti Historie 20. stole-
tí cenu 1. stupně získal Jan 

Moravec z  Pedagogické fakulty 
Masarykovy univerzity v  Brně 
za  soutěžní práci: Italští uprchlíci 
za  první světové války na  Velko-
meziříčsku. Cena Edvarda Beneše 
2. stupně byla udělena Veronice 
Koubové z Filozofické fakulty Kar-

lovy univerzity v Praze za soutěž-
ní práci: Intermezzo v  biskupské 
službě Štěpána Trochty v  letech 
1950–1968, Vracím se k  vám. 
Cena Edvarda Beneše 3. stup-
ně byla udělena Zuzaně Cilerové 
z  Přírodovědně-humanitní a  pe-
dagogické fakulty Technické uni-
verzity v Liberci za soutěžní práci: 
Mimořádný lidový soud v  Mostě 
v  tzv. prvním retribučním obdo-
bí. Případy příslušníků SS. Čestné 
uznání v  oblasti Historie získal 

Jakub Racek z Pedagogické fakul-
ty Masarykovy univerzity v  Brně 
za  soutěžní práci: Ke  každému 
z  vás osobně se obracím. Život 
P.  Josefa Čupra SJ (1934–2019) 
a Roman Štér z Filozofické fakulty 
Karlovy univerzity v Praze za sou-
těžní práci: Československý výbor 
obránců míru a  jeho místo v  po-
litickém systému Československa 
v letech 1949–1956.

V oblasti Sociologie cenu 1. stu- 
pně získala Jana Spurná z  Filozo-
fické fakulty Karlovy univerzity 
v  Praze za  soutěžní práci: Typy 
plýtvání potravinami v  českých 
domácnostech. Cenu 2. stupně 
získala Barbora Procházková z Fa-
kulty sociálních věd Karlovy uni-
verzity v  Praze za  soutěžní práci: 
Zvládání pandemie COVID-19 
u  akademických pracovnic-ma-
tek.  Cenu 3. stupně získal Jan Pácl 
z Fakulty sociálních studií Masary-
kovy univerzity v Brně za soutěžní 
práci: Bytí virtuálním studentem: 
Mediovaná realita distanční výuky. 
Čestné uznání v oblasti Sociologie 
získala Martina Veletová z Filozo-
fické fakulty Univerzity Palackého 
v Olomouci za soutěžní práci: Ži-
vot a práce v domově pro seniory. 
Kvalitativní případová studie.        

Vyhlášení výsledků soutěže o Cenu E. Beneše
V  letošním roce bylo do  soutěže o  Cenu Edvarda Beneše přihlášeno celkem  
21 prací, z toho 13 prací z Historie 20. století a 8 prací ze Sociologie. Slavnostní 
vyhlášení výsledků a předání cen se uskutečnilo v pátek 20. října 2023 v Památ-
níku E. Beneše v Sezimově Ústí.

Rybník Plocek Sezimovo Ústí



www.sezimovo-usti.cz

prosinec 2023

2

Město Sezimovo Ústí v za-
stoupení Správy města 

Sezimovo Ústí vyhlašuje výbě-
rové řízení na pronájem bytu:
1) ulice Průmyslová č. p. 1111, 

byt č. 1111/46 v 6. nadzem-
ním podlaží o velikosti 3+1

 Minimální základní měsíční 
nájemné ve výši 6.673 Kč.

 Prohlídka se uskuteční 
dne 11. 12. 2023 od  15:00 
do 16:00 hod.

U  výše uvedeného bytu je 
délka prvního platebního ob-
dobí stanovena na  6 měsíců 
(při podpisu nájemní smlouvy 
je skládán šestinásobek nabí-
zeného měsíčního nájemné-
ho).

Písemná žádost musí být 
předána na  podatelnu Sprá-
vy města Sezimovo Ústí, ul. 
Průmyslová čp. 1095, 391 02 
Sezimovo Ústí nejpozději 
do  středy 13. prosince 2023 
do 11.00 hodin. 

Bližší informace nalezne-
te na  www.sezimovo-usti.cz, 
na  úřední desce a  informač-
ních deskách MěÚ, případ-
ně Správě města Sezimovo 
Ústí (p.  Stejskal 381  200  436, 
725  769  860; pí Podroužková 
381 200 437, 725 769 857).

Dne 11. listopadu 2023 v obřadní místnosti Městského úřadu Sezimovo Ústí přivítal starosta města a členky Sboru pro občanské 
záležitosti nové občánky našeho města. Všem dětičkám a jejich rodičům přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a radosti. 

Foto: Ladislav Rižák

V Sezimově Ústí jsou městem poskyto-
vány dvě sociální služby – Pečovatel-
ská služba a Denní stacionář.

Martina Mindlová
sociální pracovnice

Pečovatelská služba zajišťuje 
obyvatelům města Sezimovo 

Ústí, kteří mají sníženou soběstač-
nost, takovou podporu, aby mohli 
co nejdéle zůstat doma, ve  svém 
prostředí, případně v  bytě domu 
s  pečovatelskou službou. Mezi 
její nejvyužívanější služby patří 
dovážka oběda a pomoc při zajiš-
tění úklidu domácnosti. Dalšími 
službami jsou pomoc při osobní 

hygieně, zajištění nákupů, praní 
a žehlení prádla atd. 

Denní stacionář při Domě 
s  pečovatelskou službou nabízí 
setkávání seniorů, společné čte-
ní, trénování paměti, pohybové 
aktivity přizpůsobené potřebám 
seniorů, výtvarné tvoření, pečení, 
návštěvy knihovny, výstav apod. 
Těmito aktivitami služba pomá-
há rozvíjet a udržovat schopnosti 
a dovednosti jejích uživatelů. Mezi 
další služby denního stacionáře 
patří zajištění stravy, pomoc při 
úkonech osobní hygieny, zajiš-
tění nákupu svačin, a  především 
možnost dopravy do  denního 
stacionáře a zpět. Provoz denního 
stacionáře a  pečovatelské služby 

je významnou měrou podpořen 
z  rozpočtu Jihočeského kraje. 
Pro rok 2023 přispěl Jihočes-
ký kraj na  provoz pečovatelské 
služby částkou 1.755.000 Kč, při-
čemž plánované celkové nákla-
dy na  pečovatelskou službu činí 
2.272.000 Kč. Provoz denního sta-
cionáře podpořil Jihočeský kraj 
částkou 894.000 Kč z plánovaného 
rozpočtu 1.318.000 Kč. Na  výkon 
sociální práce přispěl Jihočeský 
kraj částkou 141.179 Kč.

Zájemci o služby se mohou po-
dívat na internetové stránky města 
do  sekce Sociální služby nebo se 
mohou obrátit na  sociální pra-
covnici, paní Martinu Mindlovou 
na tel.: 734 265 659, 381 201 114. 

Sociální služby v Sezimově Ústí

Martina Mindlová
sociální pracovnice

Město Sezimovo Ústí ve  spo-
lupráci se ZUŠ v  Sezimově 

Ústí pořádá v  termínu leden–du-
ben 2024 další ročník Akademie 
3. věku. Akademie je určena pro 
občany starší 65 let s  trvalým by-
dlištěm na  území Sezimova Ústí. 
Náplní Akademie, jejíž hodiny  
se budou konat v  budově ZUŠ  
v ul. Nerudova, bude obor hudeb-
ní, výtvarný a pohybový. Podrob-
nější informace budou zveřejněny 
v lednovém čísle Novinek.                    

Akademie 
3. věku na ZUŠ

Volný byt 
k pronájmu



2023 prosinec

www.sezimovo-usti.cz 3

Telefony
ústředna – 381 201 111

fax – 381 263 179
Starosta

Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M.
381 201 128, 731 608 365

Místostarostka
Mgr. Hana Hemerková 

381 201 136
Tajemnice MěÚ

Ing. Miroslava Svitáková
381 201 134

Právník MěÚ
Ing. Mgr. Petra Nedvědová

381 201 137
Sekretariát, rybářské lístky

Ema Králíková
381 201 127
Matrika

Petra Pelcová
381 201 112

Odbor správní a sociální
Ing. Jana Aujezdecká

381 201 116
Sociální pracovnice
Mgr. Martina Mindlová

381 201 114
Pečovatelská služba

777 794 874
Denní stacionář

605 359 317
Odbor stavebního úřadu

Mgr. Ivana Mráčková
381 201 140

Odbor rozvoje a dopravy
Bc. Josef Holub

381 201 113
Životní prostředí

Bc. Petr Klíma
381 201 143
Poplatky

Jana Koubová
381 201 129 

(komunální odpad, výměna popelnic)
Jana Komárková
381 201 121 (psi)

Ředitelka msks (kultura)
Mgr. Zuzana Bláhová

737 254 683
Městská policie

723 149 972, 381 276 003
Vedoucí městské knihovny

Mgr. Barbora Půlpytlová 
381 201 145

Informační centrum
736 523 288

Ředitel správy města
Ing. Ladislav Janda 

381 200 430, 603 118 242
Vedoucí technických služeb

Karel Homolka
381 200 432, 725 769 850

Vedoucí bytové správy
Jiří Stejskal

381 200 436, 725 769 860
Hlášení poruch veř. osvětlení

725 769 860
CENTES Sezimovou Ústí, a. s.

Ing. Jaroslav Kudrna
398 998 788, 602 159 804

Kontakty
Úřední hodiny A pokladna

Pondělí 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Úterý  13.00–15.00
Středa 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Čtvrtek  13.00–15.00
Pátek  8.00–11.30

Na konci října byla dokončena rozsáhlá rekonstrukce ulice Pod Vrbou. Investory akce, které předcházela skoro dvouletá pro-
jektová příprava a výběr zhotovitele a jejíž realizace trvala skoro 18 měsíců, byla Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. a město 
Sezimovo Ústí. Akci provedla táborská společnost DAICH s.r.o., celkové náklady stavební části projektu byly 37 630 863, 40 Kč bez 
DPH, z toho náklady města Sezimovo Ústí byly 12.127.282 Kč včetně DPH.

Pavel Lorenc
velitel MP

 Nalezený mobilní telefon zn. Ho- 
nor z ul. Budějovická byl předán 
příslušnému odboru MěÚ. 

 Hlídka MP ztotožnila tři osoby 
v  prostoru nádraží ČD pro na-
hlášené sprejerství. Žádné proti-
právní jednání nebylo zjištěno.  

 PČR požádala o  poskytnutí 
kamerového záznamu z ul. Ko-
menského a  přilehlého okolí, 
z KB Apollo a Banner, a z ul. Du- 
kelská. 

 MP přijala oznámení o odchytu 
psa rasy irský setr v  ul. Dukel-
ská. Čip nebyl veden v  žádné 
evidenci, proto byl pes umístěn 
do útulku v Táboře. 

 MP byl oznámen odstavený ka-
mion v  ul. Průmyslová. Hlídka 
na místě zjistila porušení obecné 
úpravy zákona o provozu na po-

zemních komunikacích, řidič 
bude řešen v příkazním řízení. 

 Na  dětském hřišti Nechyba byl 
při kontrolní činnosti zjištěn 
poškozený herní prvek. Věc byla 
předána SM k provedení opravy. 

 Strážníci MP průběžně řeší vý-
skyt použitých injekčních stříka-
ček. Nálezy jsou vždy zajištěny 
a předány k odborné likvidaci.

 V noční době zjistila MP nesví-
tící lampy VO v  ul. Nerudova, 
Krátká, Bydlinského, Svépomoc 
a Nad Včelínem. Informaci pře-
dala SM k provedení opravy.

 Hlídka MP provedla v  ul. Šíp-
ková kontrolu a  lustraci odsta-
veného motocyklu bez platné 
technické kontroly. Provozovali 
byla zaslána výzva k podání vy-
světlení. 

 Při kontrolní činnosti zjistila 
hlídka MP poškozené dopravní 
značení v ul. Táboritů; v ul. Pod 
Kovosvitem kontrolovala MP 

v součinnosti se SM poškozené 
dopravní značení.

 V  ul. Hromádkova byla umís-
těna fotopast z  důvodu vy-
hodnocení dopravní situace 
v  souvislosti s  parkováním při 
vyzvedávání dětí ze školky.

 Hlídka MP byla vyslána do ul. Li- 
pová, kde do  vozidla vnikl ne-
známý pachatel. Na  místo byla 
přivolána PČR, která si věc pře-
vzala k dalšímu opatření. 

 PČR požádala MP o  prověření 
oznámení o  zmateném muži 
v  prostoru školy COP. Hlídka 
na  místě zjistila totožnost de-
zorientovaného občana a  zjisti-
la osobu blízkou, která si muže 
převzala. 

 MP přijala oznámení o  fyzic-
kém napadení v  ul. Kánišova. 
Po  příjezdu hlídky na  místo se 
zde nacházeli dva muži. Věc si 
na  místě převzala hlídka PČR 
k dalšímu opatření.                       

Z činnosti Městské policie

Sauna o vánočních svátcích
Z provozních důvodů bude uzavřena sauna a to od 27. 12. 2023 do 1. 1. 2024.

SPRÁVA MĚSTA 
INFORMUJE SD Husovo náměstí

středa 27. 12. 2023
SD Zahradní ulice
čtvrtek 28. 12. 2023

Provoz sběrných dvorů o vánočních svátcích

30. 12. 2023 a 1. 1. 2024 budou sběrné dvory uzavřeny.



www.sezimovo-usti.cz

prosinec 2023

4

■ Koupím známky, mince, 
bankovky, obrazy, staré ho-
diny, vojenské předměty – 
šavli, uniformu a podobně. 

 Můžete nabídnout i  jiné 
staré předměty nebo celou 
sbírku a pozůstalost. 

Tel.: 722 777 672

Inzerce

Narození: od 21. 9. do 6. 10. 
Hrbková Zuzana

Zemřelí: od 22. 9. do 19. 10. 
Kašpar Jan

Koudelka Lubomír
Štěrba Jiří

Společenská kronika

Jitka Vrbová
kronikářka kostela

Program v kostele 
Povýšení sv. Kříže 
o Vánocích 2023:
Štědrý den:
14:30 až 16:00 
Betlémské světlo a Jesličky
20:30 
Půlnoční mše

25. a 26. 12.: 14:00 až 16:00 
Jesličky

Bohoslužby v kostele 
Povýšení sv. Kříže v týdnu:
Neděle   9:30 hodin 
Úterý  17:00 hodin
Pátek    17:00 hodin
Sobota   8:00 hodin

Kontakty na kněze:
P. Michal Pulec
tel.: 731 402 876
e-mail: faratabor@volny.cz
P. Tomasz Piechnik
tel.: 607 918 518
e-mail: quatsch@centrum.cz
Mgr. Václav Mikula
(nemocniční kaplan)
tel.: 737 266 125
e-mail:kaplanstvi@nemta.cz  

Petra Svatoňová 
a kolektiv učitelů
ZšŠ Školní Nám.

Víte, která planeta září na nebi 
jako jitřenka? Nebo co při-

pomíná v  Českých Budějovicích 
bludný kámen a  jaká pověst se 
k němu váže? Naši páťáci i my uči-
telé už ano, zúčastnili jsme se totiž 
vlastivědné exkurze.

První část byla věnována ději-
nám. Procházeli jsme se po  čes-
kobudějovickém náměstí a  jeho 
přilehlými uličkami, zastavovali 
u  významných staveb a  mapovali 
společně dějiny. Dozvěděli jsme se 
tak například, proč Přemysl Ota-
kar II. zvolil zrovna tak strategické 
místo, k  čemu původně sloužila 
Černá věž a  Mlýnská stoka, kudy 
vedly původní hradby nebo kdo 
významně zasáhl do  vzhledu ná-
městí. Poté se celá naše výprava 
přemístila do  planetária, kde pro 
nás byl připraven interaktivní 
dvouhodinový program Náš ves-
mírný domov. To jsme valili ku-

kadla… Povídali jsme si o Slunci, 
všech planetách a dalších uskupe-
ních, která se ve vesmíru vyskytují. 
Dozvěděli jsme se nejen důvody 
zabarvení některých planet či po-
čty jejich měsíců, ale bylo nám 
i vysvětleno, proč komety za sebou 
„táhnou ohon“, jaký je rozdíl mezi 
meteorem a  meteoritem nebo 
například která planeta Sluneční 
soustavy je nejteplejší. Poté jsme se 
zadívali na noční nebe nad námi. 
Ukazovali jsme si, kde najdeme 
jaká souhvězdí, nebo také jak 
na  nebi poznáme hvězdy od  pla-
netek. Pochopili jsme, jak se naši 
předci podle hvězdné oblohy ori-
entovali, a  uvědomili jsme si tak, 
že končí podzim a že brzy nastane 
zima. Příroda se uloží k  zaslou-
ženému spánku, ale našim dětem 
určitě zůstanou rozzářená očka až 
do Vánoc. Přejeme tímto všem čte-
nářům Novinek příjemné prožití 
předvánočního času.                       

Poděkování
■ Děkuji panu starosto-

vi za  blahopřání a  dárek 
k mým narozeninám a zá-
roveň paní Rejlkové za mi-
lou návštěvu. 

 František Hanuš
■ Děkuji panu starostovi 

a městskému úřadu za bla-
hopřání k  mým narozeni-
nám.          Lubomír Holuša

■ Děkuji panu starostovi 
za milé přání k mým naro-
zeninám. 

 Božena Nováková
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr.  Ing.  Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
narozeninám.    Josef Trpák

■ Děkuji panu starostovi 
za blahopřání k mým naro-
zeninám a  paní Lence Vo-
cílkové za  milou návštěvu 
a předání dárku. 

Marie Filipů
■ Děkuji panu starosto-

vi za  blahopřání a  dárek 
k mým narozeninám. 

Marie Koudelková
■ Děkuji panu starostovi 

Martinu Doležalovi za přá-
ní k  našim narozeninám. 
Doufáme, že se vyplní. 

Edo a Jitka Natafaluši
■ Děkuji panu starostovi 

Mgr. Ing. Doležalovi za jeho 
milé blahopřání k mým na-
rozeninám. 

Ing. Antonín Kupsa
■ Děkuji panu starostovi 

a městskému úřadu za milé 
přání k narozeninám. 

Nataša Oplatková
■ Děkuji panu starostovi 

za srdečné přání k mým na-
rozeninám. 

Lidmila Kuldanová
■ Dobrý den, pane starosto, 

chci Vám poděkovat za pěk-
né přání a za dárek k mým 
90. narozeninám. Přeji pěk-
ný den,           František Peka

■ Děkuji panu starostovi Mar-
tinu Doležalovi za  blaho-
přání k mým narozeninám 
a paní Evě Veselé za předání 
dárku.              Josef Pražma

■ Děkuji panu starostovi 
Martinu Doležalovi za přá-
ní k  mým narozeninám. 
Udělalo mi to velkou radost.

 František Vocílka

Páťáci poznávali historii 
i nekonečnost vesmíru 

INZERCE

Kostel 
v Sezimově Ústí
– historie a současnost 
– 43. část



2023 prosinec

www.sezimovo-usti.cz 5

Již mnoho let učíme na 1. stupni v pro-
gramu Začít spolu. Nyní se druhým 
rokem snažíme o  zavedení tohoto 
programu i  na  stupeň druhý. Někdy 
se říká, že Začít spolu je alternativním 
směrem ve  vzdělávání, podle mě jej 
ale více vystihují slova jako moder-
ní, inovativní a  naplňující potřeby 
a  ideály současné doby. Začít spolu 
není alternativa, ale značka kvality 
ve vzdělávání. 

Jana Pavlíková
ZŠ a MŠ 9. května

A o co vlastně jde? V programu 
je důraz kladen na  aktivitu 

dítěte a na proces učení jako tako-
vý. Pracujeme s chybou, učíme se 
v souvislostech a vedeme děti k se-
bereflexi a sledování vlastního po-

kroku v učení. Budujeme vzájem-
nou důvěru, respekt a dobré vztahy 
mezi dětmi i  vyučujícími. Nedíl-
nou součástí Začít spolu je práce 
v  „centrech aktivit“. Tento druh 
práce probíhá obvykle po  dobu 
jednoho týdne, na 1. stupni něko-
likrát za  pololetí. Během tohoto 

týdne se pracovní týmy složené 
z žáků a žákyň dané třídy vystřída-
jí v pěti centrech s různými úkoly. 
Všechny úkoly propojuje jednotné 
téma. Výsledkem je tedy společná 
skupinová práce, která je každý 
den hodnocena – sebehodnotí se 
především členové týmu, ale svá 

ocenění a doporučení mohou při-
dat i ostatní děti a vyučující. 

A  k  čemu to všechno? Rozvíjí-
me tak dovednosti, které dnešní 
moderní firmy a  zaměstnavatelé 
po  svých zaměstnancích chtějí 
a  žádají jejich vysokou úroveň. 
Škola by měla být přípravou na do-
spělý život a my hledáme způsoby, 
jak tuto přípravu zefektivnit. Začít 
spolu se nám zdá být tou správnou 
cestou.

Pro více informací a  aktualit 
z naší školy nás sledujte na Insta-
gramu (zs.sezimovousti.9kvetna) 
a  na  Facebooku (Základní ško-
la a  Mateřská škola Sezimovo 
Ústí, 9.května 489, okres Tábor). 
A chcete-li vše vidět na vlastní oči, 
domluvte si osobní návštěvu naší 
školy. Rádi Vás uvítáme!                 

Začít spolu v ZŠ 9. května

Helena Havlová
Kamil Černý
ZŠ a MŠ 9. května

Na základní škole 9. května do-
přáváme dětem zážitky. Naše 

zkušenosti říkají, že učit se pro-
žitkem funguje lépe než sebelepší 
učebnice! Hned první týden jsme 
společně s  rodiči přivítali nový 
školní rok na  tradiční zahradní 
party. Nechyběla hudba, raut nebo 
skákací hrad. Žáci během uply-
nulých dvou měsíců nového škol-
ního roku stihli například vidět 
CHKO Český kras, Umění černé 
Afriky a  Planetárium v  Českých 
Budějovicích, navštívit Pražský 
hrad, historické centrum Tábo-
ra, archiv a  knihovnu, zhlédnout 
několik divadelních představení 
nebo být součástí lesní pedagogiky. 
Prvostupňové děti společně s dru-
hostupňovými využily krásného 
počasí a vyrazily zkoumat přírodu. 
Orientovaly se podle mapy, pozná-
valy své město nebo si obešly nauč-
nou stezku na Kozím hrádku.

K pravidelným akcím naší ško-
ly patří neodmyslitelně KURZ 
OSOBNOSTNÍ VÝCHOVY 
(OSV) pro žáky 2. stupně, který 
probíhá vždy v prvním zářijovém 
týdnu. Tyto dvoudenní kurzy se 

týkají 6., 7. a 8. ročníků a každý je 
zaměřen na  nějaké téma. Obec-
ně lze říci, že všechny kurzy jsou 
zaměřené na  rozvíjení dobrých 
vztahů a  předcházení konfliktů, 
vyjadřování svých názorů a pocitů 
a  naslouchání názorům druhého. 
Pro šestý ročník je určený kurz 
„Já a naše třída“. Cílem je utváření 
vztahů v nově vzniklém kolektivu, 

překlenutí problémů, které mohou 
vzniknout při přechodu z  1. na   
2. stupeň, popřípadě při přechodu 
z jiné školy do naší. Sedmý ročník 
absolvuje téma „Závislosti“ zamě-
řený na  negativní vliv látkových 
a  nelátkových závislostí na  naše 
zdraví i  chování jedince. Učíme 
žáky v  modelových situacích vy-
jádřit verbálně i  neverbálně svůj 

negativní postoj, uvádíme příklady 
manipulace a  agrese, diskutujeme 
ve skupině o vlivu ostatních na je-
dince. Pro osmý ročník je připra-
veno téma „Jak spolu vycházet“ 
zaměřené na  mezilidské vztahy. 
Žáci se učí toleranci, jak překoná-
vat potíže v komunikaci či konflik-
tu, co dělat, pokud jsem svědkem 
nebo obětí šikany a  jak zvládat 
asertivní jednání. Na  tento kurz 
dále navazuje projekt „OSMÁCI 
TŘEŤÁKŮM“, kdy žáci osmých 
ročníků připraví program na  celé 
dopoledne pro své mladší spolu-
žáky. Projekt je zaměřen na klady 
a zápory chování a  jednání jedin-
ců v  blízkém okolí, učíme žáky 
odlišovat nebezpečnou situaci 
od agrese a škádlení od šikany. Vše 
vychází z příběhu, který „osmáci“ 
představí prostřednictvím divadel-
ního představení.

Vždycky si všichni užijí spoustu 
zábavy u venkovních pohybových 
aktivit, které jsou součástí kurzů. 
Velmi oblíbená je třeba aktivita 
na  břehu rybníka, kdy děti v  tý-
mech plní plastové roury, do  kte-
rých jsou udělané díry.

Společné zážitky sbližují a posi-
lují vztahy. U  nás ve  škole to vel-
mi vnímáme a jsme na to právem  
hrdí.                                                           

Dopřáváme dětem zážitky



www.sezimovo-usti.cz

prosinec 2023

6

Nikola Bartáček
ZŠ Švehlova

Dne 31. října jsme s dětmi osla-
vili Halloween v 1.A v kostý-

mech. Měli jsme halloweenské sou-
těže v tělocvičně. Za pomocí rodičů 
jsme měli bohatou halloweenskou 
hostinu a  strašidelně vyzdobenou 
třídu. Tento den jsme nezapomněli 
ani na učení, které bylo zábavnou 
formou pracovních listů. Během 
dopoledne jsme vyráběli lucer-
ničky na  nadcházející lampiono-
vý průvod sv. Martina. Tento den 
jsme zakončili dětskou diskotékou 
a přehlídkou kostýmů a masek.    

Cápalová Věra
ZŠ Švehlova

Dne 24. listopadu se žáci třetí 
a  čtvrté třídy měli možnost 

seznámit s kluzkou ledovou plo-
chou na Zimním stadionu v Tá-
boře. Ze střídačky to vypadalo 
velmi jednoduše, ale na  ledu to 

taková legrace nebyla. Na  první 
hodině se začínající bruslaři hod-
ně prali s  rovnováhou a  nožič-
ky se rozjížděly do  všech stran. 
Zdatnější žáci trénovali koordi-
naci a obratnost formou slalomů, 
vlnek a dalších her na ledě. Nako-
nec jsme si to ale všichni pěkně 
užili a již se těšíme na další hodi-
nu bruslení.                                      

Veronika Tomášová
ZŠ a MŠ 9. května

Ve čtvrtek 12. říj- 
na  se děti ze 

školky 9. května, tří-
dy Motýlci a Včelič-

ky vydaly na krásnou procházku 
podzimním lesem k rybníku Sta-
rý Kravín, kde si užily výlov ryb. 
Děti s  nadšením pozorovaly ry-

báře při jejich práci. Pan porybný 
s  dalšími rybáři dětem pověděli 
mnoho zajímavostí o  životě ryb 
v českých vodách. Mohly si ryby 
v  kádích prohlédnout, pohladit 
a  rozpoznat druhy ryb, kapra, 
karase, a dokonce i  štiku a  sum-
ce. Děkujeme rybářům za  jejich 
vstřícnost a  obětavou práci a  už 
se těšíme na  příští rok, kdy opět 
ve správný čas vyrazíme na Starý 
Kravín.                                            

V loňském školním roce jsme se zapo-
jili do  projektu MŠMT Operační pro-
gram Jan Amos Komenský (OP JAK). 
Projekt je spolufinancován Evropskou 
unií a je zaměřen na rozvoj a podporu 
vzdělávání českých základních, ma-
teřských a uměleckých škol, středisek 
volného času a  pedagogických pora-
den.

Pavla Lenzová
ZŠ a MŠ 9. května

Pro naši Základní a  Mateřskou 
školu 9. května 489 v Sezimově 

Ústí byly atraktivní nabídky aktivit: 
Podpora inovativního vzdělávání 
žáků v  ZŠ a  Osobnostně sociál-
ní a  profesní rozvoj pracovníků 
ve vzdělávání v ZŠ a v MŠ.

Co se pod těmito názvy skrývá? 
Jen pedagogický pracovník, ať uči-
tel nebo asistent pedagoga, který 
je ochotný se neustále vzdělávat 
a  pracovat na  svém osobnostním 
růstu je schopný předávat dětem 
nové poznatky, podporovat jejich 
sociální a  odborné dovednosti. 
Chce vytvořit dobré podmínky pro 
inkluzivní vzdělávání a začleňová-

ní žáků do  kolektivu třídy. Chce 
poskytnout všem dětem rovné 
přístupy ke vzdělávání na základě 
jejich individuálních schopností 
a možností učit se nové věci.

Protože vše kolem nás se mění, 
musí se měnit i vzdělávací systém. 
Používat metody, které děti baví, 
zaujmou. Jak my dospělí víme, 
co mě baví, to se i  lépe naučím, 
rád to dělám. K tomu nám právě 
napomáhá aktivita projektu Ino-
vativní vzdělávání žáků. Pravdou 
je, že část inovativních metod je 
na naší škole běžnou součástí výu-
ky už dávno, např. Splývavé čtení, 
Comenia Script, projektová výuka. 
Díky získaným prostředkům z OP 
JAK se mohli i  další pedagogové 
vzdělat v tématu projektové výuky 
Začít spolu – práce v centrech ak-
tivit. To umožnilo inovativně roz-
šířit tento způsob výuky na druhý 
stupeň ZŠ. Pozadu nezůstává ani 
naše MŠ, kde práci v  Centrech 
aktivit začínají zkoušet u předško-
láků také.

A  jak to vše vypadá v  praxi, 
můžete nově vidět i na sociálních 
sítích Facebook a Instagram, k je-
jichž sledování Vás srdečně zvu.   

V období výlovu rybníků navštívily děti 
z MŠ Zahrádka Štičí líheň Esox v Táboře.    

Bruslíme pro radostVýlov rybníka Starý Kravín

Žijeme projektemMŠ Zahrádka 
při výlovu

Halloween 
v ZŠ Švehlova



2023 prosinec

www.sezimovo-usti.cz 7

Vanda Součková
PR specialist

Právě moderní Centrum výzku-
mu a  vývoje je jádrem úspě-

chu firmy zabývající se výrobou 
a  vývojem polotovarů do  plasti-
kářského průmyslu, takzvaných 
kompaundů. Vysoce kvalifikovaní 
odborníci v  něm v  úzké spolu-
práci přímo se zákazníky pracují 
na vývoji nových materiálů, které 
nachází uplatnění v  nesčetných 
výrobcích a  zařízeních využitel-
ných v běžném každodenním ži-
votě. 

Vizí výzkumného a  vývojo-
vého centra je vývoj materiálů, 
které budou významně přispívat 
k  redukci emisí oxidu uhličitého, 

což je jeden z  hlavních skleníko-
vých plynů. V roce 2022 pracovali 
výzkumní pracovníci SILONU 
na  23 projektech, přičemž letos 
standardní výroba kompaundů 
zahrnovala zhruba 13 % nových 
výrobků. Jednou z  čerstvých no-

vinek R&D Centra je například 
kompaund obsahující kávovou 
sedlinu. SILON tak jde v souladu 
se světovými trendy používání 
biomateriálů v plastových kompo-
zitech, čímž podporuje cirkulární 
ekonomiku. 

SILON si nedávno připomněl 
110. výročí narození vynálezce 
pružného polyamidového vlákna 
Otty Wichterleho. Právě díky le-
gendárnímu českému vědci se to-

tiž v  roce 1950 začal v Plané nad 
Lužnicí silon vyrábět. „Dnes už se 
nezabýváme výrobou silonu, ale 
odkaz pana Wichterleho tu žije 
dál. V  našem Centru výzkumu 
a vývoje pokračujeme v tradici vý-
voje nových materiálů s unikátní-
mi vlastnostmi,“ prohlásil Martin 
Sedláček, vedoucí R&D.

Otto Wichterle pracoval na vý-
zkumu pružného vlákna ve  vý-
zkumném ústavu Baťových závodů 
ve  Zlíně už od  roku 1940. Krátce 
před dovršením objevu však tento 
výzkum přerušil, aby nepadl do ru-
kou nacistů. Po  válce se k  němu 
vrátil a  vypracoval i  technologic-
ký postup výroby polyamidové-
ho vlákna, který byl zcela reálný 
i z ekonomického hlediska. Mate-
riál se zprvu nazýval winop podle 
tří spolupracovníků Wichterleho, 
Novotného a  Procházky, ale na-
konec byl vzhledem k podobnosti 
s  již existujícím nylonem zvolen 
podobně znějící název silon.          

Václav Gabriel
ČSOP ZO Sezimovo Ústí

Letos na  jaře, nedaleko rybníka 
Nečisto, jsem měl to štěstí po-

zorovat ořešníka kropenatého. Je 
to pták velikosti sojky a je spojován 
spíše s  podhorskými jehličnatými 
lesy, ale žije i ve smrčinách nižších 
poloh. Od srpna zalétá i do zahrad, 
kde sbírá lískové a vlašské ořechy, 
které si na zimu ukrývá do svých 
zásobáren nedaleko hnízdiště. Své 
skrýše si dobře pamatuje a najde je 

i  pod vysokou sněhovou pokrýv-
kou. Z jeho obliby v oříšcích je od-
vozen i jeho název. 

Živí se tedy převážně rostlin-
nou potravou, tedy různými se-
meny a  plody, ale část potravy je 
i  živočišného původu, kde pře-
važuje hmyz a  drobní obratlovci. 
Zajímavý je jeho latinský název 
„nucifraga“, volně přeloženo jako 
louskač ořechů. Ořešníka jsem 
tady v  okolí pozoroval několi-
krát, nejen ve  zmíněné lokalitě 
odkud je tato fotka, ale i  v  lesích 
u Plané nad Lužnicí.                          

Pěvecký sbor Nokturno 
zve na vánoční koncerty

16. 12. v 15 hod. Malšice – kostel Nejsvětější Trojice
16. 12. v 17.30 hod. Dražíč – kaple
17. 12 v 17 hod. vystoupení – Advent na Kopečku
26. 12. v 14 hod. Chotoviny – kostel sv. Petra a Pavla
26. 12. v 16 hod. Sezimovo Ústí – kostel Povýšení sv. Kříže
7. 1. v 11.30 hod. Klokoty – Nanebevzetí Panny Marie

Jana Kovaříková

Letošní, již 7. ročník hudebního 
projektu Sezimák zpívá gospel 

vyvrcholí 7 koncerty, z  nichž dva 
se budou konat ve  Spektru. Zde 
budete mít příležitost slyšet celý 
repertoár, skládající se ze 13 pís-
ní. Rozvlní vás notoricky známá 
píseň ze Sestry v  akci, skladba 
Hallelujah v  české verzi a  zazní 
také další důvěrně známé české 
skladby a  koledy. Budete mít pří-
ležitost naučit se jednu píseň spo-
lečně s námi. Věříme, že společně 
vytvoříme slavnostní atmosféru, 
plnou pohody, radosti a  očekává-

ní. Ve  Spektru nás můžete slyšet 
10.12., a  to dokonce ve  dvou ča-
sech – od  16:00 a  od  18:00. Těšit 
se můžete na  energií pulzující 
vystoupení takřka 60hlavého sbo-
ru. Pokud máte druhou adventní 
neděli plnou, ale nechcete o  naše 
vystoupení přijít, nezoufejte. Slyšet 
gospel a zpívat s námi můžete také 
na řadě akcí spojených s rozsvěce-
ním vánočního stromu. Gospelo-
vými rytmy podpoříme vánoční 
atmosféru například v  Plané nad 
Lužnicí, Soběslavi, Sezimově Ústí 
nebo u  Garáže. Pro aktuální in-
formace nás sledujte na facebooku 
nebo instagramu, kde nás najdete 
jako Sezimák zpívá gospel.             

SILON se otevírá novým výzkumným projektům
Centrum výzkumu a vývoje společnosti SILON začne od ledna fungovat jako sa-
mostatná firma SILON CZ R&D. Nově vzniklá entita bude nabízet výzkumné a vý-
vojové služby i externím zákazníkům s cílem maximálně využít zdroje a techno-
logie, které má společnost k dispozici.

Ptačí rubrika - ořešník kropenatý

Zpívejte s námi!



www.sezimovo-usti.cz

prosinec 2023

8

Alena Kalinová
Hladoví Hroši

Jednou z  nej-
úspěšnějších 

hráček Hlado-
vých Hrochů 
letošní sezony je 

bezesporu Terezka Koubová. Soft-
ball začala hrát v r. 2015, od r. 2018 
hostuje i v klubu Pigs Trhové Sviny, 
v r. 2022 Hluboká Baseball & Soft-
ball club . Letošní sezónu si s Hla-
dovými Hrochy zahrála jen v jed-
nom turnaji Ligy kadetů, jinak ji 
strávila v  dresu pražských Eagels, 
kde odehrála nejvyšší soutěže. Su-
perligu kadetek, Extraligu juniorek 
a jako šestnáctiletá dostala příleži-
tost sbírat cenné zkušenosti i v Ex-
tralize žen. 

Úspěšnou sezónu odstarto-
val prestižní mezinárodní turnaj 
PONY League, kde tým obhájil 
nejcennější kov. Vítězná sestava 
pokračovala dalším zlatem z Open 
poháru dívek do šestnácti let. 

Po několika měsících aktivního 
hraní v  programu Little League 
byla sezimácká naděje vybrána 
jako zástupkyně českého výběru 
na  turnaj evropskoafrické kvali-
fikace. Vítězství v  kvalifikaci za-
jistilo týmu postup na  světovou 
sérii, která se konala o  prázdni-
nách v USA. Terka si tak splnila 
dlouholetý sen zahrát si za velkou 
louží. 

Závěr sezóny přišel společně 
s  finálovými zápasy o  umístění 
v dlouhodobých celostátních sou-
těžích. Posledními starty v kadet-
ské kategorii si Koubovka vybo-

jovala další zlatou medaili. Mezi 
juniorkami dokázal Terezčin tým 
vybojovat třetí místo v  republice 
stejně jako ženy v soutěži nejvyš-
ší. 

Sezónu zakončilo otevřené 
MČR do  osmnácti let, ze kterého 
si Terka přidala již sedmou me-
daili ze sezóny 2023. Doplnila tak 
po čtyřech zlatých a dvou bronzo-
vých oceněních také titul vícemis-
trů.

Začátkem října se konal Výběr 
do  STM (středisko talentované 
mládeže) U18 dívek pro rok 2023–
2024, kam se Terezka dostala jako 
jediná zástupkyně z  Jihočeského 
kraje. Pokračuje tak dalším rokem 
reprezentací města Sezimovo Ústí 
a klubu Hladových Hrochů. Přeje-
me jí i v další sezóně mnoho úspě-
chů a radosti ze hry.                          

Výkony našich sportovních gymnas-
tek na  letošním Mistrovství ČR, které 
se konalo uplynulý víkend v Čeladné, 
našemu oddílu přinesly nesmírnou 
radost a hrdost.

Michaela Drdová
TJ Spartak MAS 
– oddíl sportovní Gymnastiky

Největší úspěch zazname-
nal náš oddíl v  kategorii 

mladších žákyň (VS3C). Pet-
ra Ederová dokázala vybojovat  
4. místo, což je v tak konkurenč-
ním prostředí opravdu skvě-
lý výsledek. Dorota Švecová ji 
podpořila ve  výborném výkonu 
a brala krásné 10. místo. Děvčata 
ukázala, že se na tuto vrcholnou 
akci dokázala za přispění trenérů 
skvěle připravit. Anitu Šonkovou 
(33.) a Adélu Mansfeldovou (64.) 
připravily o  lepší výsledky ne-
zdary na  kladině a  bradlech, ale 
na  ostatních nářadích si každá 
z nich vylepšila své sezónní ma-
ximum. Tato kategorie měla cel-
kem 83 závodnic, což zvýrazňuje 
náročnost a  výzvu, před kterou 
byly postaveny.

V  nejvíce obsazené kategorii 
starších žákyň (VS4C, 91 závod-
nic) dokázala Adéla Sikorová i přes 

nezdar na kladině vybojovat krás-
né 12. místo. Ema Kopecká se sice 
také nevyvarovala chyb na kladině, 
ale i  přesto obsadila velmi dobré 
32. místo.

Kategorie juniorek (VS5C) byla 
ve  vztahu k  výkonnosti nejnároč-
nější na  celém mistrovství. Aneta 
Kopecká a Lajla Dračková si však 
poradily se silnou konkurencí  
nadmíru dobře a  umístily se na   
19. a 23. místě. 

Ani Tereza Vonešová v kategorii 
žen (VS6C) nezklamala a 19. mís-
tem potvrdila svou dlouhodobě 

vysokou závodní stabilitu a výkon-
nost. 

Celý oddíl TJ Spartak Sezimovo 
Ústí má opět důvod být nesmírně 
hrdý na výkony svých sportovních 
gymnastek, které i  ve  skromných 
podmínkách tělocvičny 1. ZŠ do-
káží být i  na  republikové úrovni 
konkurence schopné. 

Gratulujeme všem našim spor-
tovním gymnastkám k  jejich vý-
sledkům na  tomto Mistrovství 
ČR a děkujeme jim i  jejich trené-
rům (M. Drdové, Č. Cepákovi a J. 
Prokopovi) za  to, že šíří dlouho-

době povědomí nejen o  našem 
oddíle a tělovýchovné jednotě, ale 
i o městě Sezimovo Ústí. Důkazem 
kvalitní práce všech členů oddílu 
sportovní gymnastiky TJ Spartak 
Sezimovo Ústí je i  skutečnost, že 
pořádání příštího MČR této kate-
gorie (pro rok 2024) bylo Českou 
gymnastickou federací svěřeno 
právě jim. 

I  s  tímto výhledem přejeme 
všem trenérům i sportovním gym-
nastkám našeho oddílu mnoho 
štěstí v  další práci i  sportovním  
zápolení.                                                 

Mistrovství ČR ve sportovní gymnastice žen

Hladoví Hroši představují – Tereza Koubová



2023 prosinec

www.sezimovo-usti.cz 9

Zdeňka Kašíková
TJ Spartak MAS 
– oddíl Sportovní Gymnastiky

Sportovní gymnasté Sparta-
ku Sezimovo Ústí vyrazili 

na závody do pražských Vršovic, 
kde za  účasti 10 oddílů repub-

liky zaznamenali skvělé výsled-
ky. V  kategorii začátečníků vy-
hrál Martin Kupsa, na  5. místě 
Dan Dvořáček, 6. Tomáš Tichý,  
14. Vojta Voborský, 17. Péťa Kříž, 
18.  Kuba Adam, 23. Tomáš Váňa, 
26. Adam Hofman. Spolu s gym-
nasty Spartaku se zúčastnil také 
nový gymnasta z Viktorie Tábor, 

který skončil na  27. místě. Cel-
kem 40 závodníků. 

V  kategorii mladších žáků byl 
nejlepší z  našich Kuba Marek  
5., dále Vláďa Paris 12., Juda Drač-
ka 15. Velký úspěch byl, že se Kuba 
Marek probojoval do  finále vyso-
ké hrazdy a  skončil na  krásném  
5. místě.                                                   

Jan Švarc 
KK Hilton

Vstup do divize se vydařil nej-
lépe jak mohl. Po sedmi ode-

hraných kolech tým A kuželek KK 
Hilton S.Ú. vede tabulku Divize Jih. 

Šesti výhrami a  pouze jednou 
porážkou zaslouženě kralují sou-
těži díky stabilním a vyrovnaným 
výkonům všech hráčů a naší nové 
posily Petra Chvala, který k  nám 
přestoupil z  Loko Tábor kde hrál 
první ligovou soutěž a  nyní vede 
i tabulku jednotlivců v naší Divizi.

Tým B zároveň drží svou stálou 
a  stabilní pozici v  Krajské soutěži 
a tým C v okresním přeboru zatím 
krásné třetí místo.

Kuželkáři KK Hilton Sezimovo 
Ústí přejí všem občanům našeho 
krásného města veselé a  šťastné 
vánoční svátky a  pohodový vstup 
do  nového roku. Mějte se všichni 
fajn a přijďte si zahrát.                       

Zdeněk Soldát
Hvězdárna Fr. Pešty

Objekty v prosinci
Slunce putuje souhvězdím Střel-

ce a 22. 12. Slunce vstoupí do sou-
hvězdí Kozoroha. Dne ubývá  
o 21 min. a v  závěru měsíce opět 
přibude o 6 min. V naší zeměpisné 
šířce nastává zimní slunovrat, tedy 
nejkratší den a nejdelší noc. První 
astronomický den ročních období 
je vždy pohyblivý v  rozsahu plus 
minus 1 den. Kalendářní, teď zim-
ní, je tradičně o půlnoci 21. 12. 

Merkur 4. 12. se nachází nízko 
nad západem 21° od  Slunce, kte-
ré zapadá v  16 hod. Poté, během 
stmívání záhy po  západu Slunce 
občanský soumrak, trvá 39 min., 
lze zahlédnout zářivou tečku Mer-
kura, zapadá v 16:48 hod. nad jiho-
západem.

Venuše ráno nad JV obzorem 
jako jitřenka.

Jupiter většinu noci kromě rána.
Saturn večer nad Jihozápadem.
Geminidy 14. 12. ve  20 hod. 

maximum meteorického roje. 
Vyletují od východu ze souhvězdí 
Blíženci.    

Výročí: 
3. 12. 1973 – 50 let od  1. prů-

letu kolem planety Jupiter, son-
da Pioneer 10, start 3. 3. 1972. 
Na palubě bylo umístěno poselství 
pro případné E.T.nky s  udáním 
vzhledu pozemšťanů a polohy, kde 
v  galaxii u  hvězdy Slunce žijeme. 
Díky gravitačnímu „praku“, tedy 
urychlením průletem kolem Jupi-
tera (až 40 km/s) dosáhla tím více 
než únikové rychlosti (16,7 km/s) 
od  Slunce, a  nyní se nachází 12,5 
miliardy km, již mimo naší plane-
tární soustavu.    

Citát: „Láska je nekonečná cesta 
neznámou zemí.“ Ros. Pilcher: Ná-
vrat do ráje

Pranostika: Když v prosinci mrz-
ne a sněží, úrodný rok nato běží. 

Všem spolupozemšťanům měs- 
ta (planetky Sezimovo Ústí číslo 
26971) příjemné soužití a  prožití 
svátků vánočních, v  míru, spoko-
jenosti nejen ve  zbytku roku, ale 
i dobrý start do nového roku přejí 
dvorní hvězdáři.                               

Sportovní gymnasté na závodech Kuželkáři vévodí 
divizní soutěži

Hvězdárna Františka Pešty    



www.sezimovo-usti.cz

prosinec 2023

10

 
Jídelna Kovosvit, Sezimovo Ústí 

Po – Pá/11 – 13 h 

Objednejte si jídlo jednoduše z práce, nebo pohodlí domova 
a přijďte si ho k nám sníst, nebo vyzvednout s sebou. 

 

 

Jednoduché objednávání šetří Váš čas: 
 
1) Zadejte www.vezumenu.cz 
2) Vyberte Najít restauraci 
3) Vyberte naši restauraci 
4) Přihlaste se k odběru jídel 
5) Vyberte si jídlo 

 

 

Kulturní centrum Spektrum Sezimovo Ústí 
hledá kolegu na pozici

TECHNIK, PROMÍTAČ, ZVUKAŘ
Pracovní náplň:
•	 zvukařské	a	osvětlovačské	

práce na akcích MSKS
•	 zajištění	jevištních	 
a	technických	prací

•	 příprava	a	obsluha	digitální	
technologie,	zajištění	filmů,	
příprava	filmů	k	projekci

•	 údržbářské	práce

Kvalifikační předpoklady:
•	 SŠ	vzdělání	v	oboru	elektro	
nebo	IT,	praxe	v	oboru	
výhodou

•	 zodpovědnost,	samostatnost,	
flexibilita

•	 řidičský	průkaz	sk.	B

Další informace:
•	 pracovní	poměr	na	dobu	 
určitou	na	jeden	rok	 
s	možností	prodloužení

•	 úvazek	/	počet	hodin	týdně:	
40/30/20

•	 nerovnoměrná	pracovní	doba
•	 pozice	je	zařazena	do	 
8.	platové	třídy	dle	zákona	 
č.	262/2006	Sb.	 
a	NV	č.	341/2017	Sb.	 
v	platném	znění	(konečná	
výše	platu	ovlivněna	délkou	
započitatelné	odborné	praxe)

•	 pět	týdnů	dovolené
•	 příspěvek	na	stravování
• nástup	od	2.	1.	2024	či	dle	
dohody

Životopis zasílejte na e-mail: 
vedenispektrum@sezimovo-usti.cz	do	31.	12.	2023.

Městské	středisko	kultury	a	sportu,	p.o.,	nám.	T.	Bati	701,	391	02	Sezimovo	Ústí
www.kultura.sezimovo-usti.cz



2023 prosinec

www.sezimovo-usti.cz 11

ŘEDITELKA MSKS
737 254 683

vedenispektrum@sezimovo-usti.cz

INFORMAČNÍ 
CENTRUM 

(SPEKTRUM)
736 523 288 

(předprodej vstupenek)
infocentrum@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA IC
PONDĚLÍ	 8–12	|	13–16
ÚTERÝ	 8–12	|	13–17
STŘEDA								 8–12	|	13–16
ČTVRTEK	 8–12	|	13–17
PÁTEK	 				8–12

POKLADNA
736 523 288

Online	prodej	vstupenek:	
www.kultura.sezimovo-usti.cz

GALERIE SPEKTRUM
Výstavy	jsou	přístupné		

v otevírací	době	informačního	
centra	nebo	kina	a v době	
konání	kulturních	akcí	MSKS.

KNIHOVNA 
MĚSTSKÝ ÚŘAD

381 201 145, 739 675 000
mk1@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA

PO 9–11:30 13–17

ÚT – 13–15

ST 9–11:30 13–17

ČT – 13–15

PÁ 9–11:30 –

KNIHOVNA 
ŠKOLNÍ NÁMĚSTÍ

603 257 500
mk2@sezimovo-usti.cz

PO 8–12 13–16

ÚT 8–12 13–16

ST – 13–18

ČT 8–12 13–16

PÁ 8–12 –

www.kultura.sezimovo-usti.cz

www.knihovnasu.cz

Změna programu 
a termínů vyhrazena. 

AKCE

NASVÍCENÍ MĚSTA 
1. prosince 15 hod.
nám. Tomáše Bati

Slavnostní	nasvícení	města	spoje-
né	s vánočním	 trhem,	děti	potěší	
andělé	 na  chůdách	 a  Ježíškova	
kancelář.	 	Hudební	doprovod	ob-
stará	 uskupení	 Sezimák	 zpívá	
gospel,	pěvecký	sbor	Fénix	a jako	
zlatý	 hřeb	 večera	 vystoupí	 Janek	
Ledecký.
vstupné: zdarma

ČERTOVSKÉ REJDĚNÍ
5. prosince 16 hod.
nám. Tomáše Bati

Čertovské	rejdění	pro	malá	i velká	
zlobidla	 ve  spolupráci	 s  Houso-
vým	mlýnem	Tábor.	Pro	děti	 jsou	
připraveny	 soutěže	 a  odměny	
od  hodných	 čertů,	 přijde	Mikuláš	
i	andělé.
vstupné: zdarma

ZDOBENÍ VÁNOČNÍCH
STROMEČKŮ
13. prosince 9 hod.
park před Spektrem
Děti	z místních	škol	a školek	ozdo-
bí	 vánoční	 stromečky	vlastnoruč-
ně	vyrobenými	dekoracemi,	zapo-

jit	se	po	celý	den	můžou	i	ostatní.	
Stromečky	budou	vystavené	před	
Spektrem	až	do Tří	králů.

VÁNOČNÍ DÍLNIČKA 
13. prosince 16–18 hod.
Spektrum
S  dětmi	 si	 vyrobíme	 speciálního	
poštovního	anděla	s tajným	vzka-
zem	pro	Ježíška.

Nutný doprovod dospělé osoby.
vstupné: zdarma

ŽIVÝ BETLÉM
21. prosince 17–18 hod.
park Spektrum

Živý	 betlém	 v  podání	 učitelů	 ZŠ		
9.	 května	 Sezimovo	 Ústí,	 kteří	
sehrají	 prastarý	příběh	o naroze-
ní	 Ježíše	Krista.	Betlémské	 světlo	
budou	rozdávat	skauti	ze	středis-
ka	Černá	růže.
vstupné: zdarma

ZPÍVÁNÍ U STROMEČKU 
24. prosince
16 hod. Husovo nám., 
17 hod. nám. Tomáše Bati
Přijďte	si	zazpívat	koledy	s	tábor-
ským	Swing	Bandem.	Tradiční	vá-
noční	vytrubování.

KONCERTY

VÁNOČNÍ KONCERT
Pavla Ambrožová 
a Ondřej Kříž 
7. prosince 18 hod.
Spektrum 

Ty	 nejkrásnější	 vánoční	 skladby	
v podání	Pavly	Ambrožové	s kla-
vírním	doprovodem	Ondřeje	Kříže.
vstupné: 60 Kč

SEZIMÁK 
ZPÍVÁ GOSPEL
10. prosince 16 a 18 hod.
Spektrum
Svižné	rytmy	gospelu,	ale	 i hlou-
bavé	 a  notoricky	 známé	 tóny	
českých	 písní	 a  koled	 rozezní	
Spektrum.	Sedmý	ročník	projektu	
Sezimák	 zpívá	 gospel	 vyvrcho-
lí	 právě	 druhou	 adventní	 neděli	
hned	 dvěma	 koncerty	 takřka	 še-
desátihlavého	sboru.	
vstupné: 100 Kč v  předprodeji 
(do  9. 12. 2023), 150 Kč v  den 
konání a na místě (10. 12. 2023)

DIVADLO

VELKÁ ZEBRA 
ANEB JAK ŽE SE TO 
JMENUJETE? 
VYPRODÁNO
Divadlo	Palace
11. prosince 19 hod.
sál Spektrum
Komedie	Divadla	Palace	s Ondře-
jem	Vetchým	v hlavní	roli.
vstupné: 490 Kč

POHÁDKY

O SNĚHULÁCÍCH
Divadýlko	na schodech	
13. a 20. prosince 16:30 hod.
Vánoční	 loutková	 pohádka	 pro	
nejmenší.
vstupné: 30 Kč

KULTURNÍ	PROGRAM	PROSINEC



www.sezimovo-usti.cz

prosinec 2023

12

MĚSTSKÉ KNIHOVNY    www.knihovnasu.cz

POHÁDKY NA VÁNOCE
Divadlo	Pohádka
17. prosince 15 hod.
sál Spektrum

Čekají	 vás	hned	dvě	vánoční	po-
hádky:	O králi,	kterému	byla	stále	
zima,	a pohádka	s písničkami	Pů-
jdem	spolu	do Betléma.
vstupné: 80 Kč

VÝLETY

ADVENTNÍ TRHY 
V ČESKÉM KRUMLOVĚ
Výlet	s Lenkou	Želivskou
16. prosince, odjezd 10 hod. 
Spektrum, 10:05 Husovo 
nám. SU II, 10:15 nádraží ČD 
Tábor
Užijte	 si	 předvánoční	 čas	 v  srdci	
nejromantičtějšího	 města	 jižních	

Čech.	 S  oblíbenou	 průvodky-
ní	 Lenkou	 Želivskou	 vás	 zveme	
na výlet	do pohádkového	České-
ho	 Krumlova.	 Čekají	 vás	 tradiční	
staročeské	trhy	s bohatým	dopro-
vodným	 programem.	 Navštívíme	
Museum	Fotoateliér	Seidel	a spe-
ciální	 adventní	 komentovanou	
prohlídku	 za  svitu	 svíček	 v  Kláš-
terním	museu.
cena: 890 Kč (zahrnuje dopravu, 
služby průvodce a vstupy)
Kapacita 40 osob, místa si rezer-
vujte v  IC Sezimovo Ústí nebo 
na telefonu 736 523 288

GALERIE

VÝSTAVA STŘEDNÍ
UMĚLECKOPRŮMYSLOVÉ 
ŠKOLY BECHYNĚ
galerie Spektrum
výstava přístupná 
do konce roku
Výstava	 studentů	 grafických	
i uměleckých	oborů.
vstupné na výstavu: 20 Kč

VÁNOČNÍ VÝSTAVA
galerie Spektrum
výstava přístupná 
do konce roku

Vánoční	dekorace	od místních	vý-
tvarníků,	 andělské	 obrazy	 malíře	
Aleše	Slavíka	a Martiny	Krepsové,	
skleněné	 vitráže	 Věry	 Frouzové	
i tvorba	dětí	sezimáckých	základ-
ních	a mateřských	škol.	Přijďte	 si	
užít	vánoční	atmosféru.
vstupné na výstavu: 20 Kč

PŘIPRAVUJEME

REPREZENTAČNÍ PLES
MĚSTA
13. ledna 19–02 hod.
sál hotelu MAS
Zahraje	 taneční	 orchestr	 Black	
Tower,	 cimbálová	 kapela	 Hudci	
z  Kyjova	 a  písně	Karla	Gotta	 za-
zpívá	 Kristián	 Šebek	 v  programu	
Můj	 vzor,	 Božský	 Karel.	 Těšit	 se	

můžete	i na vystoupení	tanečního	
oboru	ZUŠ	a na ukázku	společen-
ských	tanců.	Připravena	je	ochut-
návka	 vín	 z  vinotéky	 U  Černého	
kocoura	a zeleného	stromu	a bo-
hatý	raut.
vstupné: 490 Kč, vstupenky
v prodeji i online na webu MSKS.

DEŠTIVÉ DNY
Divadlo	Ungelt
23. ledna 19 hod.
sál Spektrum
Drsní	 chlapíci	 Denny	 a  Joey	 jsou	
parťáky	u chicagské	policie.	A vel-
cí	přátelé	–	každý	problém	dokáží	

vyřešit.	Až	do teď…	Strhující	krimi-
nální	drama	s hvězdným	obsaze-
ním.
Autor: Keith Huff, 
Překlad: Pavel Dominik
Hrají: David Švehlík, 
Richard Krajčo
vstupné: 550 Kč

CESTOVATELSKÁ 
PŘEDNÁŠKA 
DENY A CAROL
25. ledna 18 hod.
loutkový sál Spektrum
Cestovatelská	přednáška	o téměř	
půlročním	 putování	 napříč	 Mexi-
kem.
vstupné: 90 Kč

KULTURNÍ	PROGRAM	PROSINEC

POHÁDKOVÁ 
BABIČKA
7. prosince 16–17 hod.
knihovna Školní náměstí
V  prosinci	 nás	 opět	 čeká	 se-
tkání	 s  naší	 zkušenou	 vypra-
věčkou,	Jitkou	Klímovou,	a jejím	
hodinovým	 pásmem	 pohádek,	
pohybových	 her	 a  vyrábění.	
Vhodné	pro	předškolní	děti.

AUTORSKÉ ČTENÍ
S ESTER BEZDĚK
12. prosince 

16:30–17:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Ester	Bezděk	je	autorkou	zná-
mého	 instagramového	 blogu	
o mateřství	a rodinném	životě.	
Je	 také	 autorkou	 knih	 Rituály	
šťastné	rodiny	a na autorském	
čtení	 nám	 představí	 svou	 no-
vou	 knihu	 Andělka.	 Ta	 vyprá-
ví	 o  malých	 i  velkých	 věcech,	
které	 děti	 prožívají	 každý	 den	
a  které	 občas	 rodičům	 zamo-
tají	hlavu.	Čtení	a povídání	pro	
rodiče	s dětmi	od 3	let.	Na mís-

tě	možné	 i  zakoupit	 autorčiny	
knihy.

VÝTVARNÁ DÍLNA
S MÍŠOU
14. prosince 16–17:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Rádi	 s  dětmi	 tvoříte	 něco,	 co	
neskončí	 hned	 v  koši	 a  na  co	
se	ještě	dlouho	s potěšením	dí-
váte?	Přesně	takové	výrobky	si	
můžete	odnést	z výtvarné	dílny	
s  Míšou	 Hořejší.	 Tentokrát	 si	
můžete	vyrobit	…	co	jiného	než	

ozdobu	na  stromeček!	Vhodné	
pro	děti	od 4	let	a jejich	rodiče.	
Vstupné 50,- Kč.

ČTENÁŘSKÝ KLUB 
– MOJI HRDINOVÉ
11. prosince 16–17 hod.
knihovna Městský úřad
Na posledním	dětském	čtenář-
ském	klubu	tohoto	roku	se	něco	
dozvíte	 o  Amelii	 Earhartové.	
Amelia	 byla	 velkou	 milovnicí	
letadel,	 která	 se	 jí	 ale	 bohužel	
stala	osudnými.



2023 prosinec

www.sezimovo-usti.cz 13

KULTURNÍ	PROGRAM	PROSINEC

KLUBOVNA III. VĚKU

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ
4. prosince 14 hod.
vestibul Městského kulturního 
střediska Spektrum, 
Sezimovo Ústí II
V příjemné	předvánoční	atmosfé-
ře	si	společně	s Marií	Vosátkovou	
vytvoříme	vánoční	dekoraci.

HUDBU, PROSÍM
11. prosince 14 hod.
vestibul Městského kulturního 
střediska Spektrum, 
Sezimovo Ústí II
Rádi	 bychom	 vám	 popřáli	 spo-
kojené,	 šťastné	svátky	a úspěšný	
vstup	do nového	 roku.	Pojďme	si	
ještě	společně	zazpívat	naše	oblí-
bené	písně	s doprovodem	harmo-
nikáře	Jaroslava	Pokuty.

KINO SPEKTRUM 

Pátek 1. 12. 17:30
Čtvrtek 28. 12. 10:00
#ANNAISMISSING
thriller	ČR,	2023,	108	min.,	12	let
Anna,	 influencerka	 známá	 svým	
provokativním	obsahem,	se	na sí-
tích	tajemně	odmlčí.	Když	patnác-
tiletá	 Nina	 najde	 fotku	 polonahé	

Anny	 v  mobilu	 svého	 táty,	 roz-
hodne	se	ji	vypátrat.	Sled	dalších	
událostí	změní	život	 jak	Nině,	tak	
její	rodině.
Hrají: A. Vostrejžová, V. Vítová…

PREMIÉRA

Pátek 1. 12. 20:00
ALMA A OSKAR
životopisný	 A,	 D,	 CH,	 ČR,	 2023,	
88	min.,	12	let,	tit.
Vídeň,	 1912.	 Skladatelce	 Almě	
Mahler	 leží	 u  nohou	 celá	 vídeň-
ská	smetánka.	Ona	sama	však	její	
konvence	nesnáší.	Po smrti	svého	
manžela,	skladatele	Gustava	Ma-
hlera,	 se	 setkává	 se	 začínajícím	
talentovaným	 malířem	 Oskarem	

Kokoschkou.	 Jeho	 provokativní	
expresionistický	styl	malby	vyvo-
lává	v tehdejší	rakouské	měšťácké	
společnosti	nejeden	skandál.
Hrají: E. Cox, V. Postlmay…

PREMIÉRA

Sobota 2. 12. 15:00
Středa 27. 12. 15:00
PŘÁNÍ 	 3D
animovaný	 USA,	 2023,	 95	 min.,	
příst.,	dab.
Mladá	 a  důvtipná	 Asha	 vysloví	
tak	mocné	přání,	že	jej	vyslyší	sa-
motný	vesmír.	Nebo	spíše	živoucí	
kouzelná	 koule	 zvaná	 Hvězda.	

Společně	 s  Hvězdou	 čelí	 Asha	
králi	Magnificovi,	který	je	vládcem	
říše	Rosas	a ohrožuje	Ashiny	přá-
tele.	Asha	a Hvězda	dokážou,	 že	
když	 se	 vůle	 odvážného	 člověka	
spojí	s magií	hvězd,	mohou	se	dít	
zázraky.
Režie: Ch. Buck

Sobota 2. 12. 17:30
PŘIŠLA V NOCI
komediální	horor	ČR,	2023,	
85	min.,	12	let
Maminka	 a  tchýně	 v  jednom	při-
jíždí	na nečekaný	a zřejmě	časově	
neomezený	pobyt	ke svému	syno-

vi.	Film	na hraně	černého	humoru	
a home	invasion	hororu	rozvíjí	si-
tuaci,	kterou	v různých	obměnách	
zažil	téměř	každý	z nás.
Hrají: S. Peková, A. Nesvadbov…

Sobota 2. 12. 20:00
Pátek 22. 12. 17:30
Středa 27. 12. 17:30
TANCUJ MATYLDO
drama	ČR,	2023,	100	min.	12	let,	
Příběh	úspěšného	právníka	a jeho	
syna,	jejichž	matka	a babička	Ma-
tylda	onemocněla	Alzheimerovou	
chorobou.	 Nová	 situace	 jim	 pře-

vrátí	život	vzhůru	nohama,	všichni	
navzájem	 k  sobě	 ale	musí	 nalézt	
cestu	a někdy	najít	i sami	sebe.
Hrají: K. Roden, R. Rázlová…

PREMIÉRA

Neděle 3. 12. 15:00
MLSNÉ MEDVĚDÍ 
PŘÍBĚHY: NA PÓL!
animovaný	 ČR,	 2023,	 62	 min.,	
příst.

Velký	 Nedvěd	 a  mrňous	 Miška	
mají	 tentokrát	velké	plány:	žádný	
zimní	 spánek!	 Chlupáči	 s  věčně	
hladovými	 bříšky	 přijali	 pozvá-
ní	 od  lední	 medvědice	 a  vyrážejí	
na  nanukový	 festival	 na  dalekém	
pólu.
Předloha: Z. Černík

Neděle 3. 12. 17:30
Středa 6. 12. 20:00
Úterý 26. 12. 17:30
JAK PŘEŽÍT 
SVÉHO MUŽE
komedie	ČR,	2023,	90	min.,	12	let
Mladá	 herečka	 Lucie	 se	 po  ma-
teřské	 dovolené	 snaží	 vrátit	
do práce,	ale	setkává	se	s klasic-
kými	starostmi	svobodných	matek	
a současně	se	zamotává	do bláz-
nivých	 situací	 při	 hledání	 nové	
lásky.	 Kolik	 mužů	 a  žen	 musíme	
v životě	přežít,	než	potkáme	toho	
pravého?

Hrají: J. Bernášková, M. Němec,  
I. Chýlková…

Neděle 3. 12. 20:00
PĚT NOCÍ U FREDDYHO
horor	USA,	2023,	105	min.,	
12	let,	tit.

Přežít	 pět	 nocí	 může	 být	 ne-
skutečná	 dřina.	 Zvlášť	 když	 jste	
nočním	hlídačem,	 jenž	hlídá	uza-
vřenou	 pizzerii,	 ve  které	 straší.	
Předlohou	filmu,	který	slibuje	vět-
ší	 než	malé	množství	 lekaček,	 se	
stala	 legendární	 online	 hra	 Five	
Night	At	Freddy´s.
Hrají: E. Lail, J. Hutcherson…

Úterý 5. 12. 20:00
Pátek 29. 12. 20:00
JEJÍ TĚLO
drama	 ČR,	 SR,	 2023,	 107	 min.,	
15	let
Film	 inspirovaný	 neuvěřitelným	
životním	 příběhem	 Andrey	 Ab-
solonové.	 Nadějná	 sportovkyně	
a  členka	 olympijského	 družstva	
se	 po  zranění	 obratle	 a  vynuce-
ném	konci	sportovní	kariéry	stala	
úspěšnou	pornoherečkou.	
Hrají: N. Germani, Z. Mauréryr…

Čtvrtek 7. 12. 10:00
ÚSVIT
kriminální	 drama	 ČR,	 SR,	 2023,	
117	min.,	12	let

Do  městečka	 Svit	 pod	 Tatrami	
přijíždí	 v  roce	 1937	 ředitel	 velké	
továrny	 se	 svou	 ženou,	 aby	 zde	
po baťovském	vzoru	Zlína	posta-
vili	 moderní	 průmyslové	 město.	
Jejich	plány	ale	naruší	nález	mrt-
voly	v areálu	továrny.
Hrají: E. Křenková, M. König…



www.sezimovo-usti.cz

prosinec 2023

14

KULTURNÍ	PROGRAM	PROSINEC
PREMIÉRA

Čtvrtek 7. 12. 20:00
ÚTĚK DO BERLÍNA
dokument	ČR,	2023,	98	min.,	
12	let

Dokumentární	 film	 o  jednom	
z největších	příběhů	studené	vál-
ky,	 kdy	 se	 skupina	 pěti	 mladých	
mužů	 rozhodla	 se	 zbraní	 v  ruce	
opustit	 komunistické	 Českoslo-
vensko,	 aby	 se	 zapojila	 do  bojů	
v očekávané	válce	mezi	Západem	
a  Východem.	 Psal	 se	 rok	 1953	
a prostřednictvím	posledních	pa-
mětníků	 sledujeme	 dramatickou	
cestu	do Západního	Berlína	a ná-
sledné	osudové	události,	které	se	
staly	jejím	blízkým.
Režie: M. Froyda, J. Novák

PREMIÉRA

Pátek 8. 12. 17:30
DCERA DIVOČINY
drama	USA,	2023,	108	min.,	
12	let,	tit.

Helena	žije	 idylický	život.	Má	mi-
lujícího	manžela,	 krásnou	dcerku,	
domov,	stabilní	práci.	Ale	má	i ta-
jemství.	Jako	dítě	vyrůstala	v divo-
čině,	naprosto	odříznutá	od světa,	
vychovávána	 svým	 tvrdým	 ot-
cem	tak,	aby	byla	schopná	přežít	
i v nejdrsnějších	podmínkách.	Jen-
že	právě	otec,	který	jí	byl	nejbližší,	
ve skutečnosti	držel	v lesích	ji	i její	
matku	násilím.
Hrají: B. Mendelsohn, D. Ridley…

PREMIÉRA

Pátek 8. 12. 20:00
ŠŤASTNÉ A KRVAVÉ
hororová	komedie	N,	FI,	2023,	
96	min.,	15	let,	tit.
Když	 Bill	 zdědí	 po  strýci	 starou	
horskou	 usedlost	 v  Norsku,	 nad-
šeně	 se	 před	 Vánocemi	 stěhují	

do  svého	 nového	 domova	 s  vy-
hlídkou	přeměnit	jej	na výdělečný	
podnik.	Netuší,	že	zapadnout	mezi	
svérázné	 skandinávské	 venkova-
ny	bude	jejich	nejmenší	problém.	
Hrají: M. Starr, A. Acharia…

PREMIÉRA

Sobota 9. 12. 15:00
PERINBABA 
A DVA SVĚTY
pohádka	 SR,	 2023,	 110	 min.,	
příst.,	dab.

Pokračování	slavné	pohádky	Jura-
je	 Jakubiska	 je	 plné	 fantazie,	 ná-
ročných	triků	i humoru.	Lukáš,	syn	
původních	hrdinů	Alžběty	a Jaku-
ba,	se	vydává	na strastiplnou	ces-
tu	do bájné	země	hojnosti	za dob-
rodružstvím	a pravou	láskou.	
Režie: J. Jakubisko

Sobota 9. 12. 17:30
HUNGER GAMES: 
BALADA O PTÁCÍCH
A HADECH
akční	USA,	2023,	157	min.,	
12	let,	tit.

Začínají	desáté	Hladové	hry.	Cori-
olanus	 Snow	 očekává,	 že	 v  nich	
zazáří	 jako	mentor	 jednoho	z vy-
volených.	Bohužel,	místo	toho	do-
stal	ponižující	úkol:	 trénovat	Lucy	
Gray,	největšího	outsidera	a dívčí	
zástupkyni	 chudého	 dvanáctého	
kraje.	
Hrají: T. Blyth, R. Zegler…

PREMIÉRA

Úterý 12. 12. 20:00
DEN DÍKŮVZDÁNÍ
horor	USA,	2023,	107	min.,	
18	let,	tit.

V městečku	Plymouth,	kde	se	zro-
dila	tradice	Dne	díkůvzdání,	skon-
čí	 výprodejové	 šílenství	 během	
Black	 Friday	 obrovskou	 tragédií.	
Uplyne	 rok	 a  v  době	 vrcholících	
příprav	na oslavu	tradičního	svát-
ku	začne	ve městě	řádit	záhadný	
zabiják.
Hrají: M. Manheim, G. Gershon…

Středa 13. 12. 17:30
NAPOLEON
historický	 USA,	 2023,	 151	 min.,	
15	let,	tit.

Drama	 zachycuje	 život	 francouz-
ského	císaře	Napoleona	Bonapar-
te,	 jeho	 vzestup	 k  moci	 a  vztah	
k životní	lásce	Josephine.	Ukazuje	
jeho	 vizionářské	 vojenské	 a  poli-
tické	 taktiky	 na  pozadí	 dynamic-
kých	bitevních	scén.
Hrají: J. Phoenix, V. Kirb…

Čtvrtek 14. 12. 10:00
MOJE NOVÁ TVÁŘ
dokument	 ČR,	 2023,	 77	 min.,	
příst.	

V  České	 republice	 se	 ročně	 po-
pálí	na sto	tisíc	lidí.	Martina	je	ale	
teprve	 druhou	 ženou,	 která	 pře-
žila	 kyselinový	 útok	 jako	 akt	 po-
msty	 bývalého	 přítele.	 Ze	 vteřiny	
na vteřinu	se	jí	zhroutil	svět	a mu-

sela	se	naučit	žít	znovu	a jinak.
Režie: J. Štuková

PREMIÉRA

Pátek 15. 12. 17:30
Sobota 16. 12. 15:00 
WONKA

rodinný	 USA,	 2023,	 116	 min.,	
příst.,	dab.
Podivuhodný	příběh	o tom,	jak	se	
z největšího	vynálezce,	kouzelníka	
a  výrobce	 čokolády	na  světě	 stal	
milovaný	 Willy	 Wonka,	 jak	 ho	
známe	dnes.
Hrají: T. Chalamet, O. Colman, 
H. Grant…

PREMIÉRA

Pátek 15. 12. 20:00
Sobota 16. 12. 20:00
TŘI MUŠKETÝŘI: 
MILADY
dobrodružný	 F,	 2023,	 115	 min.,	
12	let,	dab.

Druhá	 část	 dvojdílné	 filmové	
adaptace	 románu	 A.	 Dumase.	
Constance	je	unesená	přímo	před	
D'Artagnanovýma	očima.	Při	sna-
ze	 ji	 zachránit,	musí	mladý	muš-
ketýr	 spojit	 své	 síly	 se	 záhadnou	
Milady	de	Winter.	
Hrají: E. Green, V. Cassel…

PREMIÉRA

Sobota 16. 12. 17:30
LÍTÁ V TOM
romantický	ČR,	SR,	2023,	12	 let,	
dab.



2023 prosinec

www.sezimovo-usti.cz 15

Lukáš	chce	ještě	naposledy	potě-
šit	svou	nemocnou	maminku,	kte-
rá	ze	všeho	nejvíc	touží	po vnou-
čatech.	Nenapadne	ho	nic	lepšího,	
než	přesvědčit	prostořekou	těhot-
nou	sousedku	a bývalou	striptér-
ku	Natálii,	aby	sehrála	 jeho	dívku	
a nastávající	ženu.	
Hrají: K. Svarinská, K. Hádek, 
A. Polívková…

Neděle 17. 12. 17:30
TAJEMSTVÍ A SMYSL 
ŽIVOTA

dokumentární	 drama	 ČR,	 2023,	
158	min.,	12	let
Co	je	smyslem	života?	Co	je	láska,	
humor,	strach	a smrt?	Je	všechno	
jen	sen?	Na tyto	a další	otázky	se	
snaží	 nalézt	 odpověď	 nový	 celo-
večerní	film	Petra	Vachlera.
Hrají: Čmelák, J. Budař, B. Sei-
dlov…

PREMIÉRA

Úterý 19. 12. 20:00
CELÝ ŽIVOT
drama	A,	D,	2023,	108	min.,	tit.

Andreas	 vyrůstá	 s  násilnickým	
strýcem	na farmě	v alpském	údo-
lí.	 Prožije	 dětství	 plné	 brutality	
a  tvrdé	 práce,	 v  osmnácti	 letech	
ale	najde	odvahu	odejít.	I když	jej	
strýc	 částečně	 zmrzačil,	 vyrostl	
Andreas	 v  silného	 muže	 a  našel	
si	 práci.	 Konečně	má	dost	 peněz	
na to,	aby	si	koupil	domek	vysoko	
nad	údolím.	A také	pozná	něco,	co	
předtím	nikdy	nezažil:	lásku.
Hrají: R. Stadlober, T. Schubert…

PREMIÉRA

Středa 20. 12. 20:00
LÁSKA NEBESKÁ
komedie	 VB,	 2003,	 135	 min.,	
příst.,	dab.

Úspěšný	 filmový	 hit	 s  hvězdným	
hereckým	 obsazením	 a  úžasným	
soundtrackem.	 Láska	 nebeská	
s vtipem	odhaluje	citová	vzplanu-
tí	 i  chladnutí	 v  období	 vánočních	
svátků.	Milenci	a milenky,	manželé	
a manželky,	tátové	a synové,	roc-
kové	 hvězdy	 a  jejich	manažeři,	 ti	
všichni	 prožívají	 ne	 jednu	 Lásku	
nebeskou,	 ale	 hned	 deset	 jejích	
různých	podob.
Hrají: B. Nighy, G. Fisher…

Čtvrtek 21. 12. 10:00
BOD OBNOVY
sci-fi	 thriller	 ČR,	 SR,	 PL,	 SRB,	
2023,	111	min.,	12	let,	dab.	

V roce	2041	mají	všichni	lidé	prá-
vo	být	v případě	nepřirozené	smrti	
oživeni.	Stačí	si	pravidelně	vytvá-
řet	digitální	zálohu	své	osobnosti	
–	bod	obnovy.	Agentka	Em	dostá-
vá	do rukou	případ,	kdy	byla	pra-
vidla	obnovy	porušena.
Hrají: A. Mohylová, M. Hádek…

Čtvrtek 21. 12. 20:00
BRATŘI
historické	drama	ČR,	2023,	
135	min.,	12	let

Jeden	z největších	příběhů	stude-
né	války	o rodině,	jejíž	členové	se	
vzepřeli	 nacistické	 i  komunistické	
totalitě.	 Film	 o  odbojové	 skupině	
Josefa	a Ctirada	Mašínů	bude	mít	
premiéru	 70	 let	 od  jejich	 útěku	
do Západního	Berlína.
Hrají: O. Hes, T. Dyková, M. Hádek

PREMIÉRA

Pátek 22. 12. 20:00  3D
Pátek 29. 12. 17:30  3D
Sobota 30. 12. 17:30
AQUAMAN A ZTRACENÉ 
KRÁLOVSTVÍ 
dobrodružný	USA,	2023,	
124	min.,	12	let,	dab.

Aquaman	musí	požádat	o pomoc	
svého	 nevlastního	 bratra,	 aby	
zvládl	 ochránit	 Atlantidu	 před	
Black	 Mantou,	 který	 ve  své	 po-
sedlé	 snaze	 pomstít	 smrt	 svého	
otce	vypustil	ničivou	zbraň.
Hrají: J. Momoa, P. Wilson…

PREMIÉRA

Sobota 23. 12. 15:00
MÁŠA A MEDVĚD 2:
DVOJITÁ ZÁBAVA
animovaný	 RU,	 2023,	 76	 min.,	
příst.,	dab.

Máša	se	vydává	z lesa	na návště-
vu	města.	První	zastávkou	je	svat-
ba:	když	dorazí,	všude	ji	pronásle-
dují	 problémy.	 Způsobí	 pořádný	
rozruch,	 když	 si	 pohrává	 se	 sva-
tebním	závojem,	závodí	na vozíku	
s dortem	a honí	holuby.	Po svatbě	
nás	 čeká	 poutavé	 vánoční	 dob-
rodružství,	 ve  kterém	Máša	 a  její	
nový	kamarád	Měsíc	Leden	dělají	
vše	 pro	 to,	 aby	 v  srdcích	 dospě-
lých	zažehly	vánoční	kouzlo	a za-
chránily	tak	svátky.
Režie: N. Berezovaja

PREMIÉRA

Sobota 23. 12. 17:30
HOTEL PALACE
komediální	 drama	 IT,	 CH,	 P,	 F,	
2023,	12	let,	tit.
Neobyčejný	 zámek	 uprostřed	
zasněženého	 údolí	 švýcarských	
Alp	 má	 pohádkovou	 atmosféru	
a scházejí	se	tu	bohatí	hosté	z ce-

lého	světa.	Letos	je	všechny	spoji-
la	jedinečná	událost:	silvestrovský	
večírek	 roku	 1999.	 Bláznivá	 ko-
medie	 Romana	 Polanského,	 kde	
se	 protínají	 životy	 různých	 hostů	
a těch,	kteří	pro	ně	pracují.
Hrají: O. Masucci, F. Ardant…

PREMIÉRA

Sobota 23. 12. 20:00
POKOJ ZÁZRAKŮ
drama	F,	2023,	99	min.,	12	let,	tit.

Thelmin	dvanáctiletý	syn	Louis	se	
ocitá	po dopravní	nehodě	v kóma-
tu.	Thelma	je	odhodlaná	přivést	ho	
zpátky	do života	stůj	co	stůj.	Aby	
mu	ukázala,	co	všechno	krásného	
na něj	v životě	ještě	čeká,	rozhod-
ne	 se	 místo	 něj	 uskutečnit	 jeho	
sny,	 tedy	 „10	 věcí,	 které	 je	 třeba	
udělat	před	koncem	světa“,	 jak	si	
to	Louis	poznamenal	do deníku.	
Hrají: A. Lamy, M. F. Cândid…

PREMIÉRA

Úterý 26. 12. 15:00
KOUZELNÁ BERUŠKA
A ČERNÝ KOCOUR
VE FILMU
USA,	 F,	 J,	 2023,	 105	min.,	 příst.,	
dab.

Populární	 seriál	 poprvé	 jako	 ce-
lovečerní	film.	Ukáže,	 jak	to	kdysi	
celé	 začalo,	 jak	 se	 z  obyčejných	
a  celkem	 nenápadných	 dětí	 stali	
superhrdinové,	 kteří	 brání	 Paříž	
před	zlem.	
Režie: J. Zag

KULTURNÍ	PROGRAM	PROSINEC



www.sezimovo-usti.cz

prosinec 2023

16

Novinky ze Sezimova Ústí:
Periodický tisk územního
samosprávního celku
– města Sezimovo Ústí. 
Náklad: 3600 ks

Vydává: MěÚ Sezimovo Ústí
Red. číslo: MK ČR E 13167
Adresa: Dr. E. Beneše 21, 
391 01 Sezimovo Ústí
sazba a tisk: RUDI, a .s.

Příjem příspěvků 
a řádkové inzerce:
Ema Králíková
tel.: 381 201 127
e.kralikova@sezimovo-usti.cz

Příjem inzerce:
recepce@rudi.cz, tel.: 381 256 621
Vychází: 11 x ročně
Číslo a den vydání: 
12/1. 12. 2023

Město Sezimovo Ústí neručí za správnost dodaných 
příspěvků, ani za kvalitu a účinnost jakéhokoliv výrobku 
nebo služby nabízených v reklamě nebu jiném materiálu 
komerční povahy.

Stovky lidí přivítaly v pátek 10. listopadu svatého Martina na bílém koni. Program 
na Husově náměstí a v parku Benešovy vily připravily ZŠ Švehlova a Spektrum Se-
zimovo Ústí. 

Divadelní předplatné 
na jaro 2024

22. února
Manželství v kostce
Studio Dva Divadlo 

11. března
Což takhle dát si 

chobotnici?
Komorní divadlo Kalich 

26. dubna
Mužkaření

DS Chvalovský 
Soběslav

24. května
Plnou parou!

Divadlo Palace

PREMIÉRA

Čtvrtek 28. 12. 15:00
PTÁCI 
STĚHOVÁCI
animovaný	 USA,	 2023,	 92	 min.,	
příst.,	dab.
Když	nevystrčíte	paty	z domu,	nic	
se	vám	nestane.	Taková	 je	 život-
ní	 filozofie	 kačeřího	 táty	 Macka,	
který	 manželku	 Pam	 a  své	 dvě	
děti	neustále	přesvědčuje	o před-
nostech	 domovského	 rybníčku.	
Ovšem	Pam	 už	mírná	 zatuchlost	
domácího	 krbu	 leze	 na  nervy	
a chtěla	by	se	aspoň	jednou	podí-
vat	do světa.

PREMIÉRA

Čtvrtek 28. 12. 17:30
Sobota 30. 12. 20:00
JEDEME 
NA TEAMBUILDING
komedie	SR,	ČR,	2023,	105	min.,	
15	let
Ambiciózní	 zaměstnanec	 Aleš	 je	
svým	 narcistickým	 šéfem	 místo	
povýšení	 přeložen	 do  nejhoršího	
firemního	oddělení	–	do call	 cen-
tra.	 Tam	 velice	 rychle	 musí	 přijít	
na to,	jak	spolu	s potrhlou	konspi-
rátorkou	 Marcelou,	 neurotickým	
nihilistou	 Michalem,	 vzorňačkou	
Jitkou	 a  dalšími	 bizarními	 kolegy	

vytvořit	sehranou	partu.
Hrají: J. Prachař, V. Kotek

Pátek 29. 12. 15:00
TROLLOVÉ 3
animovaný	 USA,	 2023,	 91	 min.,	
příst.,	dab.	
Princezna	 Poppy	 zjistí,	 že	 její	
partner	 Větvík	 býval	 spolu	 se	
svými	 bratry	 součástí	 populární	
chlapecké	 skupiny,	 která	 se	 ale	
rozpadla,	když	byl	 ještě	dítě.	Teď	
jednoho	 z  jeho	 bratrů	 unesli	 dva	
hudební	padouši.
Hrají: A. Kendrick, J. Timberlake
Režie: W. Dohrn, T. Heitz

PREMIÉRA

Sobota 30. 12. 15:00
MÉĎOVY VÁNOCE
pohádka	N,	2023,	80	min.,	příst.,	dab.
Sněhové	 vločky,	 vůně	 Vánoc	
a  třpytivá	 světýlka	 zaplaví	 vá-
noční	 městečko,	 kam	 se	 vypraví	
malá	 Mariann,	 aby	 tam	 objevila	
neuvěřitelné	 tajemství:	 plyšový	
medvídek	na poličce	stánku	právě	
pohnul	hlavou!	Mariann	hned	padl	
do  oka,	 a  tak	 si	 pod	 stromeček	
nepřeje	 nic	 jiného	 než	 toto	 živé	
plyšové	 zvířátko.	 Méďa	 má	 však	
jiné	plány.
Režie: A. Eckerbom

KULTURNÍ	PROGRAM	PROSINEC

V roce 2024 se opět naladíme 
na veselou notu. Vybrali jsme 

pro vás čtyři divadelní komedie, 
které svým hvězdným obsazením 
i pestrými náměty slibují jedinečný 
zážitek. Předplatné bude k prodeji 
již s posledním představením pod-
zimní sezony, tedy od 11. prosince 

do  2. února, stávajícím předplati-
telům budeme jejich místa rezer-
vovat do  5. ledna. Cena zůstává 
stejná jako v  předchozích letech, 
tedy 1.190 Kč. Předplatné může-
te zakoupit osobně v  infocentru 
Spektrum, rezervace na  telefonu 
736 523 288.                                      

Svatý Martin přijel 
do Sezimova Ústí

Foto: David Peltán


